
    A                                                               ZM_03 

    MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV   28.05.2025 
Odbor 

finanční 

Zpracoval 
Mgr. Leoš Křemenský 
Ing. Hana Křivková 

Datum projednání v RM 04.06.2025   

Datum projednání v ZM   25.06.2025 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. 

Vyjádření komise - 

Předchozí usnesení 
ZM_2023-114/3, ZM_2023_213/6, ZM_2023-214/6, ZM_2024_139/4, 
ZM_2024_181/5, ZM_2025-31/1, RM_2025-637/12 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedená usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u č u j e  
01.01  
zastupitelstvu města schválit navýšení investiční dotace poskytované dle 
veřejnoprávní smlouvy č. 5/24 o částku 1.422.069,45 Kč, tj. na celkovou 
částku 42.140.649,33 Kč, pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní 
Staré Město 681, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané 
žádosti ze dne 26.05.2025, a to úhrada výdajů spojených s projektem 
„Stavební úpravy a nástavba zázemí sportovního areálu Trutnov Horní Staré 
Město“ v letech 2024 až 2025,  
01.02 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 4 k veřejnoprávní smlouvě č. 5/24 pro 
SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, v 
předloženém znění. 
 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova  
s c h va l u j e  
01.01  
navýšení investiční dotace poskytované dle veřejnoprávní smlouvy 
č. 5/24 o částku 1.422.069,45 Kč, tj. na celkovou částku 42.140.649,33 Kč, 
pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 
Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
26.05.2025, a to úhrada výdajů spojených s projektem „Stavební úpravy 
a nástavba zázemí sportovního areálu Trutnov Horní Staré Město“ 
v letech 2024 až 2025,  
01.02 
dodatek č. 4 k veřejnoprávní smlouvě č. 5/24 pro SK Horní Staré Město, 
z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, v předloženém znění.

 Důvodová zpráva: 
 
Zastupitelstvo města svým usnesením ZM_2025_31/1 schválilo dotaci na investiční akci „Stavební 
úpravy a nástavba zázemí sportovního areálu Trutnov Horní Staré Město“ v letech 2024 až 2025
v celkové výši  40.718.579,88 Kč. 
 
Na základě schválení navržených změn  Radou města Trutnova ze dne 04.06.2025 - RM_2025-637/12 
(materiál Odboru rozvoje města – RM_12_RM) a na základě žádosti o navýšení dotace k investiční akci 
na stavbu „Stavební úpravy a nástavba zázemí sportovního areálu Trutnov Horní Staré Město“ v letech 
2024 až 2025 žádá výše uvedený žadatel o navýšení dotace o částku 1.422.069,45 Kč, tj. na celkovou 
částku 42.140.649,33 Kč. 
 
Jedná se o navýšení z důvodů vzniklých víceprací a méněprací na výše uvedenou stavbu. Specifikace 
víceprací a méněprací je popsána v předkládaném materiálu Odboru rozvoje města (RM_12_R2) 
Dotace ve výši  42.140.649,33 Kč se skládá z: 
- částky 37.891.613,72 Kč, na úhradu výdajů dle smlouvy o dílo číslo 2125/09/23-P včetně jeho 

dodatků, 



    A                                                               ZM_03 

- částky 2.396.168,00 Kč, kterou tvoří náklady na projektovou dokumentaci a 
- částky 1.852.867,61 Kč, na úhradu ostatních výdajů (zejména výdaje na náhradní šatny, BOZP, 

TDI apod.). 
 

Zastupitelstvo města usnesením ZM_2023-114/3 souhlasilo s realizací projektu „Stavební úpravy a 
nástavba zázemí sportovního areálu Trutnov Horní Staré Město“ a poskytnutím prostředků na pokrytí 
spolufinancování projektu; zbývající část měla pokrýt dotace od Národní sportovní agentury. Usnesením 
ZM_2023-213/6 schválilo poskytnutí dotace pro SK Horní Staré Město, z. s. ve výši 16.507.079 Kč na 
(pokrytí spoluúčasti a neuznatelných nákladů ze strany národní sportovní agentury). Tato dotace pak  
byla usnesením ZM_2024-139/4 navýšena o částku 2.500.000 Kč, tj. na celkovou částku 
19.007.079 Kč. Národní sportovní agentura dne 18.09.2024 zamítla žádost SK Horní Staré Město, z. s. 
Na základě uvedeného zastupitelstvo navýšilo dotaci o 21.367.067 Kč, tedy o částku zamítnuté dotace 
od Národní sportovní agentury na celkovou částku 40.374.146 Kč. Dne 03.03.2025 schválilo 
zastupitelstvo města svým usnesením ZM_2025-31/1 navýšení dotace o částku 344.433,88 na celkovou 
částku 40.718.579,88. 
 
Záměrem projektu je vybudovat technické místnosti v přízemí, sklady sportovního vybavení, prádelnu, 
jakož i fotovoltaickou elektrárnu a vytápění. Dále je záměrem nově vybudovat odpovídající zázemí pro 
správce areálu a zázemí pro zdravotníka, kdy součástí přízemí bude i sociální zařízení pro veřejnost a 
bezbariérové WC. Nové prostory budou propojeny se stávajícími vnitřní chodbou, nikoliv jako dosud 
koridorem vně budovy. Ve druhém patře vzniknou nové šatny (vždy dvě šatny se společnými sprchami 
a toaletami). Součástí je i místnost pro rozhodčí s vlastním sociálním zařízením. Na konci dispozice 
vznikne víceúčelový sál využitelný jako cvičebna, nebo zasedací místnost pro klubové potřeby. 
Realizací projektu dojde k naplnění požadavku sportovních svazů na bezpečnostní oddělení hráčů od 
diváků. Nový objekt bude propojen s budovou realizovanou v roce 2006 v jeden stavební celek vč. 
dílčích úprav této budovy (mj. nová střecha, výměna oken, zateplení fasády). 

 
Dodavatelem díla je společnost Průmstav Náchod s.r.o., IČ  25275062. 
 
Vlastníkem areálu je město Trutnov, přičemž areál je na základě smlouvy o výpůjčce vypůjčen do 
užívání SK Horní Staré Město na dobu určitou do 31.12.2042. 
 
Přílohy: 
Dodatek č. 4 k veřejnoprávní smlouvě č. 5/24 

Výdaje nejsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ 41. Schválení dotace je podmíněno schválením 
rozpočtu pro rok 2025 na ZM konaném dne 25.06.2025.

Kontrola materiálu právníkem před PV. Mgr. David Holubec 

Datum: 11.06.2025 Podpis vedoucího odboru 

 
  



    A                                                               ZM_03 

DODATEK č. 4 
k veřejnoprávní smlouvě 

o poskytnutí dotace 
č. 5/24 

 
Město Trutnov, IČ 00278360, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov,  
číslo b. ú.: 124601/0100,  
zastoupené Ing. arch. Michalem Rosou, starostou, na straně jedné jako poskytovatel, 
 
a 
 
SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 541 02 Trutnov,  
číslo b.ú.: 1300454359/0800, 
zastoupené xxxxxxxxxx, předsedou výkonného výboru, na straně druhé jako příjemce, 
 
 
uzavírají podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, podpůrně též podle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, všechny zákony v platném a účinném znění, dodatek č. 4 
k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 5/24 ve znění dodatku č. 1, č. 2 a č. 3 (dále jen 
Smlouva) takto: 
  

I. 
Tento dodatek mění Smlouvu takto: 
 
článek 1. písm. a) nově zní: 
a) Město Trutnov navyšuje příjemci původní investiční dotaci dle Smlouvy ve výši 

40.718.579,88 Kč o částku 1.422.069,45 Kč, tj. na celkovou částku 42.140.649,33 Kč (slovy: 
Čtyřicetdvamiliónůstočtyřicettisícšestsetčtyřicetdevět korun českých a třicettři haléřů) na 
úhradu výdajů spojených s projektem „Stavební úpravy a nástavba zázemí sportovního areálu 
Trutnov Horní Staré Město“ v letech 2024 až 2025, která se skládá z: 

- částky 37.891.613,72  Kč, na úhradu výdajů dle smlouvy o dílo číslo 2125/09/23-P včetně jeho 
dodatků, 

- částky 2.396.168,00 Kč, kterou tvoří náklady na projektovou dokumentaci a 
- částky 1.852.867,61 Kč, na úhradu ostatních výdajů (zejména výdaje na náhradní šatny, BOZP, 

TDI apod.) 
 

 
článek 2. nově zní:  

2. 
Dotace bude poukázána na výše uvedený účet příjemce v osmi splátkách 
a) 8.507.079,00 Kč do 31.01.2024 
b) 8.000.000,00 Kč do 30.04.2024. 
c) 1.259.117,29 Kč do 04.11.2024, 
d) 1.239.604,25 Kč v prosinci 2024 na základě předložení odsouhlasených, podepsaných 

změnových listů a dodatku ke smlouvě o dílo číslo 2125/09/23-P, 
e) 11.000.000,00 Kč v lednu 2025, tato částka byla poskytnuta za účelem vrácení návratné 

finanční výpomoci dle veřejnoprávní smlouvy o návratné finanční výpomoci č. 1/2024 ze dne 
03.01.2024 

f) 10.367.067,00 Kč v lednu 2025, po vrácení návratné finanční výpomoci dle veřejnoprávní 
smlouvy o návratné finanční výpomoci č. 1/2024 ze dne 03.01.2024, 

g) 345.712,34 Kč – v březnu 2025, na základě předložení odsouhlasených, podepsaných 
změnových listů a dodatku ke smlouvě o dílo číslo  
2125/09/23-P, 

h) 1.422.069,45 Kč - do 30 dnů od předložení odsouhlasených, podepsaných změnových listů a 
dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo číslo 2125/09/23-P. 

 



    A                                                               ZM_03 
 
Navýšení částky a uzavření tohoto dodatku schválilo Zastupitelstvo města Trutnova na svém 
zasedání dne ……. svým usnesením č. ZM_2025-…/… 
 
 

II. 
 
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 
 
 
 

III. 
 

Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, dvě vyhotovení pro poskytovatele a jedno pro 
příjemce. 
Město Trutnov tento dodatek uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon 
o registr smluv), nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu dodatku. Tento dodatek nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje žádné 
obchodní tajemství. 
 
 
 
V Trutnově                             V Trutnově     
 
 
 
 
město Trutnov       SK Horní Staré Město, z. s. 
Ing. arch. Michal Rosa     xxxxxxxxxx  
starosta       předseda výkonného výboru                                       

 
 


